
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111800353

353

Nº 217, sexta-feira, 18 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2022.02-SRP

O Pregoeiro torna público que no próximo dia 01 de dezembro de 2022, às
10h00min estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial nº 042/2022.02-SRP
cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gás liquefeito de
petróleo (GLP) e vasilhames para atender a demanda das Secretarias do Município de
Uruburetama. O Edital encontra-se na íntegra na sede da CPL, sito à Rua Farmacêutico José
Rodrigues, nº 1131, no horário de 8h00min às 12h00min e no site do TCE: municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br.

Uruburetama-CE, 17 de novembro de 2022
ELINALDO DUTRA

Pregoeiro

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE

RESULTADOS DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2022

Cód. Cidades - TCE-ES: 2022.004E0700001.01.0017.
O Município de Alegre/ES, através de sua Comissão Permanente de Licitação -

CPL, torna público o resultado da licitação em referência, para contratação de empresa
especializada na elaboração de projeto e execução de obra para reconstrução da ponte na
localidade de São Silvano, Zona Rural de Alegre/ES, que foi devidamente HOMOLOGADO o
procedimento licitatório pelo Prefeito, em atendimento a Lei nº 8.666/93, e ADJUDICADO
o objeto licitado em favor da empresa Estrutura Comercio e Construções Eireli - CNPJ Nº
10.664.099/0001-80, pelo valor de R$ 201.568,10 (duzentos e um mil, quinhentos e
sessenta e oito reais e dez centavos), para que produza seus efeitos legais.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2022

Cód. Cidades - TCE-ES: 2022.004E0700001.01.0016.
O Município de Alegre/ES, através de sua Comissão Permanente de Licitação -

CPL, torna público o resultado da licitação em referência, para contratação de empresa
especializada na elaboração de projeto e execução de obra para reconstrução do muro de
contenção e recuperação da Rua Antônio Lemos Barbosa em Alegre/ES, que foi
devidamente HOMOLOGADO o procedimento licitatório pelo Prefeito, em atendimento a
Lei nº 8.666/93, e ADJUDICADO o objeto licitado em favor da empresa Brucke Engenharia
Ltda - CNPJ Nº 19.289.562/0001-25, pelo valor de R$ 348.663,82 (trezentos e quarenta e
oito mil, seiscentos e sessenta e três reais e oitenta e dois centavos), para que produza
seus efeitos legais.

Alegre/ES, 17 de novembro de 2022.
WESLEY GONÇALVES ASSIS FILHO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO RIO NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

O Município de Alto Rio Novo - ES, UASG 985719, torna público, que fará
realizar licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item,
objetivando a aquisição de um veículo tipo pick-up nova, através da plataforma mais Brasil,
através do programa 09032022 do Ministério da Agricultura, conforme especificações e
condições constantes no Termo de Referência (Anexo I). Abertura: 01/12/2022, às
13h00min e Início da Sessão de Disputa: 01/12/2022 às 13h00min. Os interessados
poderão retirar o Edital pelo site: www.altorionovo.es.gov.br ou na sala da Comissão
Permanente de Licitação na Rua Paulo Martins, Nº 266, Santa Bárbara - Alto Rio Novo - ES
- CEP 29760-000 - Tel.: (27) 99765-9858.

Alto Rio Novo - ES, 10 de novembro de 2022.
MARIA EDUARDA GALDINO BENÍCIO E SILVA

Membro da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVACQUA

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 080/2022 - PMAV - Pregão Eletrônico Nº. 033/2022.
Processo Administrativo Nº. 5984/2022. Contratada: DELBA VICENTINI CREMA S CO - M E ;
Objeto RETIFICAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. Atílio Vivacqua-ES, 17 de novembro de
2022. Josemar Machado Fernandes - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
RESULTADO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, por intermédio da CPL,
torna público, nos termos da lei, o resultado da Tomada de Preços nº 009/2022, cujo
objeto é a Contratação de empresa para construção de cabeceira de ponte na localidade
de Monte Líbano, Cachoeiro de Itapemirim/ES. EMPRESA CLASSIFICADA: CONSTRUTORA
TRÊS MARIAS LTDA. Ato contínuo, declara-se VENCEDORA a empresa CONSTRUTORA TRÊS
MARIAS LTDA, no valor global de R$ 628.833,13 (seiscentos e vinte e oito mil, oitocentos
e trinte três reais e treze centavos).

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 17 de novembro de 2022.
ERICK MOREIRA DE AGUIAR

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 13/2022

1º ADENDO - Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de drenagem e
pavimentação na Rua Ana Cristina César, Rua Manoel Bandeira, Rua José de Alencar, Rua
Basílio da Gama, Rua Camilo Peçanha/ Rua Machado de Assis, Avenida Alzira Ramos, Rua
Rio Marinho, no bairro Jardim Botânico, no município de Cariacica/ES.

O Município de Cariacica, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação,
comunica aos interessados que em virtude de divergência entre a Planilha Orçamentária e
o Cronograma físico-financeiro fornecido para a referida licitação, entende-se pela
necessidade de proceder com a devida correção para que não haja problemas com o
sistema SMAR, bem como ao enviar a remessa junto ao Tribunal de Contas do ES. Deste
modo fica alterado o cronograma, estando de acordo com a mesma quantidade de itens da
planilha. Destarte, ainda que a referida alteração não implique na formulação de
propostas, a data da licitação fica prorrogada para o dia 22/11/2022 às 14hs para que
empresas interessas em participar da licitação ajustem seus cronogramas. O referido
ADENDO encontra-se disponível no site www.cariacica.es.gov.br. Maiores informações
poderão ser obtidas através do telefone (27) 3354-5814. ID.TCE-ES:
2022.017E0600005.01.0019.

Cariacica - ES, 17 de novembro de 2022.
ELIZA COELHO DE OLIVEIRA VALVASSORI

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 120/2022 - CONTRATANTE: Município de Conceição do
Castelo, ES. CONTRATADA: Gás e Agua do Teco Eireli. OBJETO: Aquisição água mineral galão
de 20l e recarga de gás glp 13kg, visando atender as necessidades das diversas secretarias
do Município de Conceição do Castelo, ES. VIGENCIA: 21 de novembro de 2022 a 21 de
novembro de 2023. VALOR GLOBAL: R$ 154.291,80 (cento e cinquenta e quatro mil,
duzentos e noventa e um reais e oitenta centavos). AMPARO LEGAL: Pregão Eletrônico n°
015/2022, processo Administrativo nº 5.345/2022 e Código de Identificação Cidades TCE-
ES: 2022.021E0700001.02.0015. Conceição do Castelo, ES, 16 de novembro de 2022.
Christiano Spadetto - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022

ID: 2022.024E0700001.01.0071
O Município de Dores do Rio Preto, através do Pregoeiro, torna público que

realizará PREGÃO ELETRÔNICO. Objeto: Aquisição de retroescavadeira para atender a
Secretaria Municipal de Agricultura. Abertura da Sessão: às 09h00min do dia 09/12/2022.
Início da disputa: às 09h00min do dia 09/12/2022. Edital Completo nos sites:
www.pmdrp.es.gov.br www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações: Sr. João Otávio
ou Sr. Helder Carelli, Tel. (28) 3559-1102.

Dores do Rio Preto-ES, 17 de novembro de 2022.
JOÃO OTÁVIO DA SILVA MALAQUIAS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

AVISO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

O Município de Ecoporanga/ES, por meio da Comissão Permanente de
Licitações, torna público o resultado da habilitação, após análise da documentação de
habilitação jurídica, econômico-financeira e técnica das empresas participantes, sendo
considerada todas as empresas participantes, foram HABILITADAS.

O inteiro teor da decisão está à disposição dos interessados, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, ficando, desde já, para o conhecimento da presente,
bem como do início do transcurso do prazo recursal com início a partir do dia 18/11/2022
até dia 24/11/2022 e, se houver, para apresentarem as contrarrazões no prazo legal.
Quaisquer informações poderão ser obtidas pelo e-mail: licitacao@ecoporanga.es.gov.br
Processo: 4147/2022 ID: 2022.025E0700001.01.0021

Ecoporanga-ES, 17 de novembro de 2022.
LUCAS ANTUNES DE SÁ

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG

EXTRATO DE APOSTILAMNTO

AO CONTRATO ADMINISTRATIVO, EM OBEDIÊNCIA AO ART. 61 § ÚNICO DA LEI 8.666/93
TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 053/2021
DATADO EM 30.07.2021 CONTRATANTE: Município de Governador Lindenberg - Fundo
Municuipal de Saúde CONTRATADA: AS CONSTRUTORA EIRELI OBJETO: Concessão de
reajuste ao Contrato nº. 053/2021. VALOR: Pelo presente Termo de Apostilamento, fica
reajustamento o valor do Contrato nº 053/2021, em R$2.725,54(dois mil, setecentos e
vinte e cinco reais e cinquenta e quatro centavos), considerando a previsão disposta na
cláusula sétima, item 7.1, inciso II, alínea "d" do contrato original, a fim de manter o
equilíbrio econômico-financeiro do contrato. PARÁGRAFO ÚNICO - O valor global do
Contrato original passa a ser de R$ 455.091,71(quatrocentos e cinquenta e cinco mil,
noventa e um reais e setenta e um centavos). Joneci Inácio de Oliveira - Gestor do Fundo
Municipal de Saúde - DATA: 27/10/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 100/2022

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE ENVELOPES - ID CidadES/TCE-ES:
2022.027E0500003.01.0004

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio de seus Pregoeiros, torna
público, para conhecimento dos os interessados, a convocação das empresas GABRIELA
HUBNER SILVERIO - ME; JAIR RICHARD PEREIRA MARIANO 12502028760; FGI COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA, a comparecerem à sala de licitação do Município, no dia 23 de novembro
de 2022, às 09h, para a abertura do envelope de habilitação da empresa WELINGTON
ALMEIDA BARBOSA 14349904603 em decorrência da desclassificação da empresa MW
NEGÓCIOS LTDA. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente
de Licitação no horário de 08h as 11h e das 13h às 16h, ou pelo telefone (28) 3553-4938,
de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 17 de novembro de 2022.
BARBARA ARAÚJO GOMES MACHADO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI

RESULTADO DE JULGAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 3/2022

O Município de Guarapari-ES torna público o RESULTADO DE
HABILITAÇÃO ao CREDENCIAMENTO Nº 003/2022, Processo Administrativo nº
21.233/2022, cujo OBJETO é o CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS INTERESSADAS
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO LABORATORIAL DE ANÁLISE
CLÍNICA AOS USUÁRIOS DO SUS DO MUNICÍPIO DE GUARAPARI, PARA ATENDER
ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI ATRAVÉS DE SUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA, restando devidamente aptas à
serem CREDENCIADAS as empresas:

1. HENRIQUE TOMMASI NETTO ANÁLISES CLÍNICAS LTDA;
2. LABORATÓRIO FLAMA DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA;
3. GLAB GUARAPARI LABORATÓRIO DE BIOANÁLISE LTDA;
4. C.E.A.C CENTRO ESPECIALIZADO EM ANÁLISES CLÍNICAS LTDA;
5. BERNADES LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA.
Conforme consignado em ata disponível no site

www.guarapari.es.gov.br. Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para
interposição de recursos.

Guarapari/ES, 17 de novembro de 2022.
LARISSA BRAVIN DE OLIVEIRA

Presidente COPEL



L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 18 de Novembro de 2022.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar realizando 
licitação sob a modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 
016/2022 - PRORROGADA, do tipo menor preço 
global, com o objetivo de CContratação de empresa es-
pecializada na área de construção civil para execução 
dos serviços de DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO EM 
VIAS URBANAS, RUA NORIVAL COELHO, BAIRRO 
VILA BARBOSA, do Município de Castelo. Data e 
horário do recebimento dos envelopes de Propostas 
e Habilitação: até as 09:00 horas do dia 05/12/2022. 
Data e horário do início da sessão: 09:30 horas 
do dia 05/12/2022. Informações complementa-
res poderão ser obtidas através dos telefones: (28) 
35428520. Disponibilidade: www.castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 17/11/2022
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Presidente da CPL
Protocolo 969666

Conceição do Castelo

EXTRATO DO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 120/2022

CONTRATANTE:  Município de Conceição do Castelo, 
ES. CONTRATADA: Gás e Agua do  Teco Eireli. OBJETO: 
Aquisição água  mineral  galão  de  20l  e  recarga  
de  gás  glp  13kg,  visando  atender  as necessidades 
das diversas secretarias do Município de Conceição do 
Castelo, ES. VIGENCIA: 21 de novembro de  2022  
a  21  de novembro de 2023. VALOR GLOBAL: R$ 
154.291,80 (cento e cinquenta e quatro mil, duzentos 
e noventa e um reais e oitenta centavos). AMPARO 
LEGAL: Pregão Eletrônico n° 015/2022, processo Ad-
ministrativo nº 5.345/2022 e Código de Identifica-
ção Cidades TCE-ES: 2022.021E0700001.02.0015. 
Conceição do Castelo, ES, 16 de novembro de 2022.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 968887

Divino de São Lourenço

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº. 07/2022-FMAS.

AVISO DE LICITAÇÃO
EXCLUSIVO PARA ME E EPP

O MUNICÍPIO DE DIVINO DE SÃO LOURENÇO/ES,Torna 
Público que, fará realizar seguinte processo licitatório.
Objeto: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE INFORMATICA PARA ATENDER 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
ASSISTENCIA SOCIAL E DEMAIS SETORES                                                           
Data inicial para recebimento das propostas: Dia 
21/11/2022 as 09:00 horas.
Limite para acolhimento das propostas: até ás 
09:00 horas dia 02/12/2022.
Abertura das Propostas: Ás 09:00 horas do dia 
02/12/2022.
Início da sessão de disputa de preços: Ás 09:30 
horas do dia 02/12/2022
Local: No site da www.bllcompras.org.br .
O Edital está disponível no Site: www.bllcompras.
org.br www.dslourenco.es.gov.br
Divino de São Lourenço/ES, 17 de Novembro de 2022.

Wanderson da Silva Batista
Pregoeiro Oficial

Protocolo 969621

TERMO ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 02/2022-FMAS.

O Pregoeiro Municipal de Divino de Divino de São 
Lourenço-ES, tendo em vista o contido no processo 
Administrativo já licitado sob nº 2061/2022, 
objetivando a escolha da proposta mais vantajosa 
para a Registro de Preços para  CONTRATAÇÃO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO FUNERARIOS, 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAL (URNAS 
E SERVIÇOS DE PREPARAÇÃO DE CORPO E 
TRANSLADO) DE FAMILIAS EM SITUAÇÃO DE 
VULNERABILIDADE SOCIAL QUE NÃO TEM 
CONDIÇÃOES DE CONTRATAREM OS SERVIÇOS 
FUNEBRES.
ADJUDICA seu objeto(s) à(s) empresas: 
PLANO ASSISTENCIAL FAMILIAR LUZ, CNPJ: 
28.228.223/0001-20 sagrou-se vencedora dos 
todo os lotes  com valor global de R$ 40.760,00 
(Quarenta mil setecentos e sessenta reais).
Total Geral: R$ 40.760,00 (Quarenta mil 
setecentos e sessenta reais).
Divino de São Lourenço-ES, 17 de Novembro de 
2022.

Wanderson da Silva Batista
Pregoeiro Municipal

Protocolo 969609

TERMO HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP  N° 02/2022-FMAS

O Prefeito Municipal de Divino de São Lourenço 
e a Secretaria Municipal de Assistência Social, 
no uso de suas atribuições legais, Mediante Parecer 
da Procuradoria Jurídica e da Controladoria Interna, 
HOMOLOGAM o procedimento licitatório cujo objeto 
foi o Registro de Preços para a CONTRATAÇÃO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO FUNERARIOS, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL (URNAS E SERVIÇOS 
DE PREPARAÇÃO DE CORPO E TRANSLADO) 
DE FAMILIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILI-
DADE SOCIAL QUE NÃO TEM CONDIÇÃOES DE 
CONTRATAREM OS SERVIÇOS FUNEBRES, conforme 
solicitação da Secretaria Municipal de Assistência 
Social, no qual declaram a empresa abaixo qualificada 
como vencedora do certame:
PLANO ASSISTENCIAL FAMILIAR LUZ, CNPJ: 
28.228.223/0001-20, vencedora de todos 
os lotes  com valor global de R$ 40.760,00 
(Quarenta mil setecentos e sescenta reais).
Divino de São Lourenço-ES, em 17 de Novembro  de 
2022..

Eleardo Aparício Costa Brasil
Prefeito Municipal

Jeruza Nery Miranda
Secretaria Municipal de Assistência Social

Protocolo 969612

Ecoporanga

AVISO DE JULGAMENTO DE
HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS

Nº 004/2022

O Município de Ecoporanga/ES, por meio da Comissão 
Permanente de Licitações, torna público o resultado 
da habilitação, após análise da documentação de 
habilitação jurídica, econômico-financeira e técnica 
das empresas participantes, sendo considerada 
todas as empresas participantes, foram 
HABILITADAS.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 17 de Novembro de 2022 às 22:48:40 Código de Autenticação: db0228d0



L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 18 de Novembro de 2022. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

O inteiro teor da decisão está à disposição dos 
interessados, na sala da Comissão Permanente de 
Licitação, ficando, desde já, para o conhecimento da 
presente, bem como do início do transcurso do prazo 
recursal com início a partir do dia 18/11/2022 até 
dia 24/11/2022 e, se houver, para apresentarem as 
contrarrazões no prazo legal. Quaisquer informações 
poderão ser obtidas pelo e-mail:
licitacao@ecoporanga.es.gov.br
Processo: 4147/2022
ID: 2022.025E0700001.01.0021

Lucas Antunes de Sá
Presidente da CPL

Protocolo 968738

Guaçuí

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE 
ENVELOPES

Pregão Presencial Nº 100/2022

ID CidadES/TCE-ES:
2022.027E0500003.01.0004A

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio de 
seus Pregoeiros, torna público, para conhecimento 
dos os interessados, a convocação das empresas 
GABRIELA HUBNER SILVERIO - ME; JAIR RICHARD 
PEREIRA MARIANO 12502028760; FGI COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA, a comparecerem à sala de licitação 
do Município, no dia 23 de novembro de 2022, às 
09h, para a abertura do envelope de habilitação 
da empresa WELINGTON ALMEIDA BARBOSA 
14349904603 em decorrência da desclassificação da 
empresa MW NEGÓCIOS LTDA. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente 
de Licitação no horário de 08h as 11h e das 13h às 
16h, ou pelo telefone (28) 3553-4938, de segunda 
a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 17 de novembro de 2022.

Barbara Araújo Gomes Machado
Pregoeira - PMG

Protocolo 969299

Jaguaré

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 045/2022

A Prefeitura de Municipal de Jaguaré - ES, torna 
público a abertura de processo licitatório, que tem 
por objeto Formalização de Registro de Preços, para 
contratação de empresa para eventual e futura 
contratação para fornecimento material de consumo 
(kit lanche individual e coletivo), Código Remessa 
nº 2022.038E0700001.02.0047, que será realizada 
dia 30 de novembro de 2022, às 09h, no prédio da 
Prefeitura, julgamento será menor preço por Lote. 
Informações através do email:licitacoes@jaguare.
es.gov.br, site: jaguare.es.gov.br.

Jaguaré-ES, 16 de novembro de 2022.
Marcos Antônio Guerra Wandermurem

Prefeito Municipal
Protocolo 968772

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 009/2022
RESULTADO DE AMOSTRAS

A Secretaria Municipal de Educação do Município de 
Jaguaré - ES, torna público que dará continuidade na 
referida licitação, que tem por objeto Formalização 
de Registro de Preços para aquisição de gêneros 
alimentícios para alimentação escolar, para o ano letivo 
de 2023, Código ID: 2022.038E0600001.02.0015, 
no dia 21 de novembro, às 09:00h. www.portalde-
compraspublicas.com.br.

Jaguaré-ES, 17 de novembro de 2022
Paulo Roberto Bonjiovanni Bona

Pregoeiro
Protocolo 969142

       Credenciamento Nº 001/2022
Resultado

O Fundo Municipal de Saúde de JAGUARÉ-ES, torna a 
público o resultado do Credenciamento Nº 001/2022, 
tendo como credenciadas as empresas B. OLIVEIRA 
ANALISES CLINICAS EIRELI e LABORATÓRIO 
FRANCO LTDA em todos os exames no valor total de 
R$ R$ 890.257,50.
Jaguaré - ES, 17 de novembro de 2022.

Paulo Roberto Bonjiovanni Bona
Presidente da CPL

Protocolo 968964

Itarana

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 047/2022

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro, 
torna público que realizará licitação na modalidade 
Pregão, na forma Eletrônica, no dia 06/12/2022 às 
9h00min, através do site www.bll.org.br. Objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviços 
de recauchutagem de pneus, visando atender às 
necessidades das secretarias requerentes. EDITAL 
através dos sites: www.itarana.es.gov.br ou www.bll.
org.br. Informações (27) 3720-4916. ID CidadES:  
2022.036E0700001.01.0031

Itarana/ES, 17 de novembro de 2022

ALEX SANDER CASAGRANDE HANSTENREITER
Pregoeiro Oficial

Protocolo 969248

Itapemirim

RESUMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - 
ARP N.°000027/2022
PREGÃO PRESENCIAL 000134/2021 - SEC. MUN. DE 
ADMINISTRACAO PLANEJAMENTO E GESTAO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM - ES
CONTRATADA:
ATA Nº. 000027/2022 - SVA SEGURANCA 
E VIGILANCIA ARMADA LTDA EPP, 
08.944.765/0001-91, estabelecida na RUA MEXICO, 
14 - JARDIM AMERI - CARIACICA - ES - CEP: 
29140070, classificada para o item nº. 3 e 4, no 
valor total de 1.892.803,78 (um milhão oitocentos e 
noventa e dois mil oitocentos e três reais e setenta 
e oito centavos);

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 17 de Novembro de 2022 às 22:48:40 Código de Autenticação: db0228d0



www.amunes.es.gov.br

87
DOM/ES - Edição Nº2.146

Vitória, sexta-feira, 18 de Novembro de 2022 87
DOM/ES - Edição Nº2.146

Vitória, sexta-feira, 18 de Novembro de 2022

Edital Pesquisa de Preços Nº 0051/2021, Termo de 
Dispensa Nº 71/2021, Processo Administrativo n° 
4159/2021-012.
Domingos Martins - ES, 17 de novembro de 2022

WANZETE KRUGER
Prefeito

Protocolo 969442

17/11/2022  - 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
DE COMPRA E VENDA Nº 018/2021-FMS.
PARTES: MUNICÍPIO DE DOMINGOS MARTINS/
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS E A EMPRESA  
FARMAGIA - FARMÁCIA E MANIPULAÇÃO LTDA ME.
OBJETO: Trata-se de aditivo de prazo ao contrato 
de Compra e Venda nº 018/2021-FMS, que tem por 
objeto a   Contratação de Empresa para Fornecer 
os medicamentos e Fórmulas Nutricionais quando 
não disponíveis na Farmácia Básica Municipal, de 
acordo com a demanda, tendo por finalidade atender 
aos munícipes em situação de vulnerabilidade 
obedecendo o princípio da equidade, garantindo a 
atenção integral e universal à saúde em todos os níveis 
de complexidade, incluindo assistência terapêutica 
e recuperação de deficiências nutricionais. Para 
atender ao Abrigo Institucional “Pecinhas para Unir”.
Prazo:  12 (doze) meses, iniciando a partir de 04 
de dezembro de 2022 e encerrando-se em 03 de 
dezembro de 2023.
FUNDAMENTAÇÃO:   Artigo 24, Inciso v, da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, 
Edital Pesquisa de Preços Nº 0051/2021, Termo de 
Dispensa Nº 81/2021, Processo Administrativo n° 
4625/2021-014.
Domingos Martins - ES, 17 de novembro de 2022

WANZETE KRUGER
Prefeito

Protocolo 969464

Ecoporanga

Edital

EDITAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA 
DE INTERESSE. PRAZO 30 (TRINTA) DIAS. O 
Prefeito Municipal de Ecoporanga-ES, no uso de 
suas atribuições legais, FAZ SABER aos terceiros 
eventualmente interessados e, especialmente, 
aos confrontantes Marlene Francisca Reis e Sergio 
Antonio da Rocha, seus herdeiros ou sucessores 
atuais  ou outros interessados que não foram 
notificados pessoalmente ou se recusarem a receber 
a notificação que tramita perante o Município 
procedimento de regularização fundiária de interesse 
social, procedimento nº 1537/2022, que tem por 
objetivo regularizar o núcleo urbano informal 
consolidado no local denominado de Loteamento 
Bela Vista 01 e 02, no bairro Vila Nova, em especial 
o lote 37 da quadra 11 com área respectivamente 
de 149,9986m². Estando em termos, expediu-se o 
presente edital para notificação do supramencionado, 
advertindo-se que não apresentada a discordância 
perante o Município de Ecoporanga-ES, localizado 
na Rua Suelon Dias Mendonça, nº 20 Centro, 
Ecoporanga - ES CEP 29850-000 em 30 (trinta) 
dias subsequentes ao decurso do prazo do edital 
publicado, poderá implicar em concordância e a perda 
de eventual direito que o notificado titularize sobre o 

imóvel objeto da REURB. O presente edital não será 
renovado caso a titulação final seja por usucapião 
judicial ou extrajudicial, servindo o presente para 
atendimento do disposto no §4º do art. 216-A da 
Lei 6.015/73. Será o presente edital, por extrato, 
afixado nos átrios da Prefeitura, e publicado uma vez 
no Diário Oficial do Estado - DIO/ES e na Associação 
dos Municípios do Espírito Santo - AMUNES Eu, Elias 
Dal Col, Prefeito Municipal, o conferi e assino.

Protocolo 967926

AVISO DE JULGAMENTO DE
HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS

Nº 004/2022
O Município de Ecoporanga/ES, por meio da Comissão 
Permanente de Licitações, torna público o resultado 
da habilitação, após análise da documentação de 
habilitação jurídica, econômico-financeira e técnica 
das empresas participantes, sendo considerada 
todas as empresas participantes, foram 
HABILITADAS.
O inteiro teor da decisão está à disposição dos 
interessados, na sala da Comissão Permanente de 
Licitação, ficando, desde já, para o conhecimento da 
presente, bem como do início do transcurso do prazo 
recursal com início a partir do dia 18/11/2022 até 
dia 24/11/2022 e, se houver, para apresentarem as 
contrarrazões no prazo legal. Quaisquer informações 
poderão ser obtidas pelo e-mail:
licitacao@ecoporanga.es.gov.br
Processo: 4147/2022
ID: 2022.025E0700001.01.0021

Lucas Antunes de Sá
Presidente da CPL

Protocolo 968737

Mucurici

Deliberação

AVISO DE DECISÃO DO RECURSO TOMADA DE 
PREÇOS Nº 003/2022

A Prefeitura Municipal de Mucurici/ES, através da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público, de 
acordo com as disposições da Lei Federal n° 8666/93 
e suas alterações, com base no artigo 37, caput, 
da Constituição Federal, na análise e julgamento 
efetuado pela Presidente da CPL e na ratificação do 
Prefeito DECIDE:
CONHECER o Recurso Administrativo interposto pelas 
empresas O&S ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, 
inscrita no CNPJ N° 42.258.596/0001-74 e ALTIS 
CONSTRUTORA & SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ 
N° 40.576.497/0001-05, para no mérito NEGAR-LHE 
PROVIMENTO. Teor completo do Recurso se encontra 
disponível no setor de licitação. Informações poderão 
ser obtidas pelo e-mail: licitacao@mucurici.es.gov.
br ou através do telefone: (027) 3751-1106.
ID CidadES:  2022.049E0700001.01.0018
Mucurici-ES, 17 de novembro de 2022.

Aline Amaral Miranda
Presidente da CPL

Protocolo 968986

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 17 de Novembro de 2022 às 22:53:03 Código de Autenticação: b539aad9


